
RV: NOTA DRHE-SEIA-0368-2024//REMISIÓN ESTUDIO ARQUEOLÓGICO ACTUALIZADO// EsIA
"RESIDENCIA UNIFAMILIAR"

Yamitzel Gutiérrez <ygutierrez@micultura.gob.pa>
Thu 03/28/24 12:05 PM

To:Yuria Yasmin Benitez <ybenitez@anamgobpa.onmicrosoft.com>;Luis Peña <lpena@anamgobpa.onmicrosoft.com>
Cc:Linette Montenegro <lmontenegro@micultura.gob.pa>;Roxana Pino <rpino@micultura.gob.pa>;Analilia Castillero Pinzon
<acastillerop@miambiente.gob.pa>

3 attachments (7 MB)

Nota DRHE-SEIA-0368-2024 Remisión Estudio Arqueológico.pdf; Anexo 3 - Estudio Arqueológico con la información solicitada.pdf; 284-2024
Residencia Unifamiliar-Aclaratoria.pdf;

Buenas tardes:

Por este medio remito la evaluación de la aclaratoria del estudio arqueológico del proyecto "RESIDENCIA
UNIFAMILIAR". Adjunto lo indicado.

Atentamente,

Yamitzel Gutiérrez
Antropóloga
Dirección Nacional de Patrimonio Cultural
Ministerio de Cultura

Tel:+(507) 501-4000 |

De: Tramites DNPC <tramites.dnpc@micultura.gob.pa>
Enviado: miércoles, 27 de marzo de 2024 11:28
Para: Yamitzel Gu�érrez <ygu�errez@micultura.gob.pa>; Roxana Pino <rpino@micultura.gob.pa>
Asunto: RV: NOTA DRHE-SEIA-0368-2024//REMISIÓN ESTUDIO ARQUEOLÓGICO ACTUALIZADO// EsIA "RESIDENCIA
UNIFAMILIAR"

 

Tramites DNPC

Tel:+(507) 501-4000 |
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De: Yuria Yasmin Benitez <ybenitez@anamgobpa.onmicroso�.com>
Enviado: miércoles, 27 de marzo de 2024 11:09
Para: Tramites DNPC <tramites.dnpc@micultura.gob.pa>
Cc: Luis Peña <lpena@anamgobpa.onmicroso�.com>
Asunto: NOTA DRHE-SEIA-0368-2024//REMISIÓN ESTUDIO ARQUEOLÓGICO ACTUALIZADO// EsIA "RESIDENCIA UNIFAMILIAR"

 
Buenos días:

Por este medio realizamos la solicitud de evaluación y comentarios al Informe de Prospección Arqueológica, del
Estudio de Impacto Ambiental, Categoría I, denominado RESIDENCIA UNIFAMILIAR, Promotor JOSÉ DANIEL PÉREZ
VILLARREAL, ubicado en el corregimiento de Monagrillo, distrito de Chitré, provincia de Herrera. El Informe de
Prospección Arqueológica fue actualizado y presentado en respuesta a nota aclaratoria.

Se adjuntan:

• Nota DRHE-SEIA-0368-2024
• Informe de Prospección Arqueológica actualizado

Quedamos atentos a sus comentarios.

 

Yuria Yasmin Benitez  | 

Herrera

(507) 500-0855 |  | 

ybenitez@anamgobpa.onmicrosoft.com

Dirección: Calle Diego Domínguez, 

Edif. 804 Albrook, Ancón, Panamá, 

Rep. de  Panamá

Página Web: www.miambiente.gob.pa

 | Ubícanos en nuestro Mapa Web: 

http://goo.gl/XOnIex | Síguenos en 

Favor recordar su responsabilidad con el 

medio ambiente antes de imprimir este 

documento.

Please remember your responsibility with 

the environment before printing this 

document.
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